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NAJWAŻNIEJSZE TRENDY  
I PERSPEKTYWY ROZWOJU



RAPORT - NARZĘDZIE WSPARCIA DLA KLUCZOWYCH DZIAŁÓW

Pomoże w podejmowaniu kluczowych 
decyzji inwestycyjnych na podstawie 
rzetelnej oceny potencjału rynku. 

Pomoże w tworzeniu strategii 
zrównoważonego rozwoju dla Twojej  
firmy, ułatwi porównywanie  
z bezpośrednimi konkurentami. 

Umożliwi zrozumienie mocnych  
i słabych stron organizacji na tle liderów 
branżowych. 

Zmniejszy ryzyko przy wprowadzaniu 
nowych produktów na rynek dzięki 
lepszemu zrozumieniu tempa rozwoju 
i oczekiwań dotyczących 
zrównoważonego budownictwa.

Pomoże urealnić ocenę stanu rynku 
oraz zidentyfikować trendy rozwojowe, 
ułatwiając wyznaczanie potencjalnych 
nowych kierunków rozwoju działalności. 

Umożliwi dobór optymalnych  
technologii i standardów budowlanych 
dzięki analizie realnych wdrożeń liderów 
rynku. 

Zarząd i C-Level Dział ESG Dział Analiz i Marketingu 

Dział Rozwoju Produktu i R&D Dział Strategii i Rozwoju Biznesu Dział Operacyjny / Techniczny



 DANE, ANALIZY I REALNE WSPARCIE DECYZYJNE

W PMR Market Experts dbamy o to, by raport stał się praktycznym narzędziem pracy, wspierającym 
podejmowanie decyzji biznesowych. Zapewniamy jednocześnie dostęp do profesjonalnej pomocy  
i wiedzy naszych analityków.

Inwestycja w nasz raport to dostęp do kompleksowego zestawu narzędzi i profesjonalnego  
wsparcia, wykraczającego poza standardowy zakup danych. 

W CENIE RAPORTU: 
•	 Raport główny (PDF): pełna, szczegółowa analiza zrównoważonego budownictwa w Polsce
•	 Streszczenie menadżerskie (PowerPoint): kluczowe wnioski i strategiczne kierunki rozwoju, przygotowane 

do szybkiej prezentacji Zarządowi i C-Level.
•	 Baza danych (Excel): wszystkie dane i liczby z raportu, umożliwiające samodzielne agregowanie, analizę  

i tworzenie modeli wewnętrznych w Twojej organizacji.

Nasi analitycy są dostępni, by objaśnić 
metodologię oraz wszelkie niejasności. 
Chcemy, abyś w pełni zrozumiał każdy 
element raportu.

Prezentacja podsumowująca 
kluczowe insighty – wsparcie  
w wewnętrznym kick-offie  
i przekazaniu wiedzy zespołom.

Odpowiedzi na pytania Prezentacja raportu

W CENIE RAPORTU WYCENA INDYWIDUALNA

Przełożenie wyników raportu na specyficzne 
wyzwania Twojej firmy – dyskusja z naszymi 
ekspertami na temat optymalnych strategii  
i kierunków działania.

Konsultacje biznesowe

WYCENA INDYWIDUALNA



CELE STRATEGICZNE RAPORTU

Cele raportu:

	↳ Poznanie tempa rozwoju zrównoważonego budownictwa.

	↳ Zebranie i uporządkowanie dostępnych informacji.

	↳ Poznanie liderów zmian w zakresie wprowadzania rozwiązań zrównoważonego budownictwa 
w Polsce.

	↳ Analiza otoczenia rynku budowlanego w kontekście perspektyw rozwoju zrównoważonego 
budownictwa.

	↳ Zestawienie ujawnień taksonomicznych firm operujących na polskim rynku budowlanym.

	↳ Wskazanie realnych przykładów działań (studium przypadku).



ZAKRES PRZEDMIOTOWY RAPORTU

Podstawą raportu jest kompilacja następujących źródeł:

	↳ Przegląd stron internetowych 434 wiodących firm z branży budowlanej pod kątem raportów 
zrównoważonego rozwoju i dokumentów o zbliżonej tematyce.

	↳ Szczegółowa analiza 116 raportów o zrównoważonym rozwoju wydanych przez firmy  
z branży budowlanej.

	↳ Przegląd budynków certyfikowanych wielokryterialnie.

	↳ Szczegółowa analiza deklaracji środowiskowych produktów (EPD).

	↳ Przegląd rankingów i ratingów ESG.

	↳ Wyniki analiz i projektów badawczych zrealizowanych w latach 2017-2025 przez PMR Market  
Experts w sektorze budownictwa.

	↳ Inne źródła: prasa branżowa, specjalistyczne serwisy internetowe, prasa ogólnotematyczna,  
komunikaty prasowe, prezentacje, briefingi analityków itp.

Raport oprócz prezentacji wyników dokonanego przeglądu dostępnych źródeł danych przedstawia także 
szczegółowo analizę otoczenia, które wpływa na perspektywy rozwoju zrównoważonego budownictwa.



ZAWARTOŚĆ MERYTORYCZNA RAPORTU

	↳ Zrównoważone budownictwo – idea, kwestie definicyjne 

	↳ Analiza otoczenia

	↳ Raportowanie zrównoważonego rozwoju przez największe firmy z branży budowlanej 

	↳ Deklaracje środowiskowe produktu

	↳ Certyfikacja wielokryterialna budynków

	↳ Rankingi i ratingi ESG

	↳ Liderzy zmian, wybrane przykłady wdrożonych rozwiązań

W raporcie:



Szczegółowa analiza otoczenia rynkowego 
Przegląd czynników politycznych, technologicznych, ekonomicznych  
i prawnych kształtujących rozwój zrównoważonego budownictwa w Polsce.

Deklaracje środowiskowe EPD  
Deklaracje środowiskowe produktów wskazują, czy producenci materiałów 
budowlanych podejmują realny wysiłek w celu rzetelnego prześledzenia  
i policzenia wpływu swoich wyrobów na środowisko.

Redukcja ryzyka przy planowaniu rozwoju  
Wiedza o tempie zmian rynkowych i działaniach konkurencji pozwala  
na bezpieczniejsze wyznaczanie kierunków rozwoju i nowych produktów.

Raportowanie zrównoważonego rozwoju w branży budowlanej 
Przegląd ponad 400 czołowych firm budowlanych w Polsce pod kątem 
publikacji raportów zrównoważonego rozwoju i pokrewnych dokumentów.

Zestawienie ujawnień taksonomicznych   
Raport podsumowuje statystyki raportowania Taksonomii UE przez  
czołowe firmy z polskiej branży budowlanej.

Ocena realnej świadomości klimatycznej sektora 
Raport zestawia cele czołowych firm w zakresie neutralności klimatycznej, 
co pozwala monitorować oczekiwane tempo zielonej transformacji w branży.

Wsparcie w tworzeniu strategii ESG    
Systematyzując aktualne dane i trendy, raport wspiera budowę strategii 
zrównoważonego rozwoju oraz wzmacnianie przewagi rynkowej.

Rankingi i ratingi ESG 
Publikacja zbiera oceny firm przyznane przez zewnętrzne agencje  
i organizacje, ułatwiając porównanie pozycji podmiotów.

Praktyki liderów zrównoważonego budownictwa 
Na podstawie analizy dokumentów raport wskazuje firmy zaangażowane  
w transformację i prezentuje wybrane studia przypadków (case studies).
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Certyfikacja wielokryterialna budynków  
Statystyki związane z powierzchnią użytkową certyfikowanych budynków, 
a także ich liczebnością, wskazują na stan zaawansowania polskiego 
zrównoważonego budownictwa.



W PMR Market Experts od ponad 20 lat tworzymy cykliczne raporty branżowe. Nasze główne specjalizacje:

Nasze raporty to coś więcej niż zestawienie faktów - to rzetelna wiedza oparta na sprawdzonej metodologii.  
Łączymy dane pierwotne i wtórne, własne algorytmy oraz modele ekonometryczne, by dostarczyć 
precyzyjnych informacji o rynku, jego wartościach, dynamice, segmentach i głównych graczach.

Jesteśmy częścią Hume’s Institute - agencji badawczej 360o specjalizującej się w badaniach ilościowych  
i jakościowych, prognozowaniu oraz predykcjach rynkowych.

Doświadczenie w analizie i weryfikacji danych PMR Market Experts, unikatowe insighty oraz sprawdzone 
prognozy dostarczane przez Hume’s Institute dają realną wiedzę i przewagę naszym Klientom. 

Z naszych usług skorzystało już ponad 600 klientów na całym świecie. Przebadaliśmy ponad 5 000 marek, 
działając na ponad 50 rynkach. Zaufaniem obdarzyły nas największe firmy - współpracujemy z 70% marek  
z prestiżowej listy Fortune 500.

PMR Market Experts to marka raportów rynkowych
opracowywanych przez Hume’s Institute

600+
klientów globalnych

5 000+
przebadanych marek

50+
analizowanych krajów

20+
lat doświadczenia
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Zaufało nam już ponad 600 firm, w tym:



BUDOWNICTWO

•	Sektor budowlany w Polsce 
	↳ dodatkowa aktualizacja danych: czerwiec, wrzesień, grudzień

•	Sektor budowlany w Polsce – Analiza regionalna
	↳ dodatkowa aktualizacja danych: listopad

•	Budownictwo komercyjne w Polsce 
•	Budownictwo mieszkaniowe w Polsce  
•	Rynek budownictwa modułowego w Polsce
•	Zrównoważone budownictwo w Polsce
•	Sektor budowlany w krajach bałtyckich (2025)
•	Sektor budowlany w krajach Europy Środkowej (2025)

INŻYNIERIA I INFRASTRUKTURA

•	Budownictwo inżynieryjne w Polsce
•	Rynek budownictwa energetycznego w Polsce
•	Rynek farm OZE w Polsce  
•	Inwestycje zbrojeniowe w sektorze budowlanym w Polsce
•	Rynek budowy centrów danych w Polsce
•	Analiza infrastruktury szpitalnej w Polsce i plany inwestycyjne  

RAPORTY 
CONSTRUCTION 

2026



MATERIAŁY BUDOWLANE

•	Rynek elewacji w Polsce
•	Rynek chemii budowlanej w Polsce
•	Rynek kruszyw w Polsce
•	Rynek materiałów termoizolacyjnych w Polsce
•	Rynek urządzeń grzewczych w Polsce
•	Rynek HVAC w Polsce
•	Rynek prefabrykacji betonowej w Polsce
•	Rynek pokryć dachowych w Polsce  

NOWOŚĆ

•	Zakończenie wojny w Ukrainie - scenariusze wpływu na polski rynek budowlany

TYGODNIK I MIESIĘCZNIK

•	PMR Construction Insight (wersja polska i angielska)

RAPORTY 
CONSTRUCTION 

2026



W Hume’s Institute oferujemy niestandardowe, pogłębione analizy, koncentrując się na badaniach od eksploracji trendów, 
przez modelowanie przyszłości rynku, aż po segmentację klientów i testy innowacji. Pomagamy naszym klientom poznać 
odpowiedzi na kluczowe pytania, dostarczając rzetelną wiedzę opartą na faktach zarówno w obszarze B2B, jak i B2C.

Brakuje Ci odpowiedzi na Twoje wyzwanie biznesowe?  
Zagłębimy się w ten temat i dostarczymy rozwiązanie!

MOŻEMY WSPIERAĆ CIĘ W 6 STRATEGICZNYCH OBSZARACH BIZNESOWYCH:

Rynek Klient Produkty

Konkurencja Dystrybucja Marketing i komunikacja

Analiza potencjału rynku i jego struktury. 
5-letnie prognozy, modelowanie 
scenariuszy i identyfikacja trendów.

Segmentacja i mapowanie procesów 
decyzyjnych (Customer Journey). 
Badanie satysfakcji i ukrytych potrzeb.

Testy innowacji i koncepcji produktowych, 
optymalizacja portfolio produktowego, 
cen oraz kluczowych cech decyzyjnych.

Benchmarking, analiza strategii 
kluczowych graczy i monitoring 
przyszłych działań konkurentów.

Analiza optymalnych kanałów sprzedaży 
i ich efektywności. Badanie procesów 
zakupowych w różnych kanałach.

Badanie skuteczności kampanii  
i dopasowania komunikacji. Audyt 
wizerunku i pozycjonowania marki.



Królewska 57
30-081 Kraków
Polska

+48 609 290 093
+48 782 011 000
sales@pmrcorporate.com
info@pmrcorporate.com

Patrycja Niedużak (Górecka)
Business Development Manager

tel.: +48 721 730 102
gorecka.patrycja@pmrmarketexperts.com

Kontakt

mypmr.pro     pmrmarketexperts.com humes.pl


